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jące intymność i komfort. Konsultacje i rozmowy będą się odbywały w zależności od potrzeb uczest-

nika oraz od potrzeb kadry, która na bieżąco będzie weryfikowało zarówno stan zdrowa, jak postępy 

w prowadzonej aktywizacji.  

 

Organizacja i realizacja zajęć z zakresu psychoedukacji  

W celu niwelowania problemu związanych z akceptacją własnej choroby, a także bezradności wobec 

niej zaplanowano zajęcia z zakresu psychoedukacji . W związku z tym, że zajęcia psychoedukacyjne 

odnoszą się do indywidualnych historii, to angażują uczestników na poziomie poznawczym i emocjo-

nalnym. Tematyka zajęć psychoedukacyjnych obejmowała będzie: informacje o chorobie, jej przebie-

gu, objawach, wiadomości na temat farmakoterapii, modelu choroby, zapobiegania nawrotom, 

kształtowanie umiejętności społecznych i radzenia sobie ze stresem. W pracy z rodzinami należy 

uwzględniać indywidualne sposoby wykorzystywane przez członków rodziny dla poradzenia sobie z 

obciążeniami związanymi z chorobą oraz subiektywne znaczenie nadawane schizofrenii. Najczęściej 

podkreślano poczucie winy, brak akceptacji choroby, unikanie tematyki choroby 

Za organizację i realizację zajęć odpowiedzialny będzie  psycholog.  

 

Asysta w ramach wizyt lekarskich, w urzędach i innych instytucjach oraz indywidualna pomoc w 

załatwianiu codziennych spraw życiowych 

W związku z diagnozowanymi problemami funkcjonowania w życiu społecznym, a także problemami 

w załatwianiu spraw formalno-administracyjnych zapewniono wsparcie w zakresie kontaktów  ZUS, 

PUP, MOPR, WOLP, orzecznikami o niepełnosprawności i bankami. Do zadań realizowanych w ra-

mach usług należy również pośrednictwo w kontaktach z sądami, komornikami oraz kancelariami 

prawnymi. Za zadanie odpowiedzialny jest opiekun mieszkań i pracownik socjalny. 

 

Pomoc w zakresie odnawiania i tworzenia nowych kontaktów społecznych poprzez kontakt i spo-

tkania z rodziną/otoczeniem uczestników projektu 

W związku z diagnozowanymi problemami nawiązywania i podtrzymywania kontaktów społecznych 

opiekun mieszkań i psycholog  będą wspierali uczestników zadania w tworzeniu lub podejmowaniu 

zerwanych kontaktów z rodziną i przyjaciółmi. Celem zadania jest również edukacja otocze-

nia/rodziny w zakresie nawiązywania i podtrzymywania więzi rodzinnych, edukowanie w zakresie 

przebiegu choroby, konsekwencji przebiegu choroby, zachowań chorobowych itp. Za realizację dzia-

łania odpowiadał będzie zarówno doświadczony w tym zakresie opiekun mieszkań i psycholog.   

 

Realizacja zajęć z zakresu komunikacji społecznej 

Ze względu na diagnozowany problem związany z nawiązywaniem relacji społecznych przez osoby 

chore i zaburzone psychicznie, zaplanowano realizację zajęć z zakresu komunikacji społecznej. 

Uczestnicy w bezpiecznym otoczeniu i atmosferze, jaką stwarza grupa, osoba chorująca psychicznie 

może przyjrzeć się sobie i zrozumieć swoje reakcje, zachowania i wzorce relacji, w jakie wchodzi z 

innymi ludźmi. W dalszej fazie może ćwiczyć nowe zachowania i przenosić je do codziennego życia. 

Zajęcia prowadzone będą przez psychologa i opiekuna mieszkań.   

 

********* 

Mieszkania Wspomagane  będą funkcjonowały w normalnych budynkach mieszkalnych, celem prze-

ciwdziałaniu powstawania „psychiatrycznych enklaw”. Inicjatywa hosteli i Mieszkań Wspomaganych 


